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Tegucigalpa, M.D.C., 10 de Agosto 2018

TSP-0862-2018

Licenciada

ROCIO TABORA

Secretaria de Estado en los Despachos de Finanzas
Su Despacho.

2018 AUG 13 an10:10

Estimada Licenciada Tabora;: @
FIN EIFECCI(}J DGP,

Para su conocimiento remitimos el detalle de los desembolsos realizados por e
Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion de la Tasa de
Seguridad Poblacional (CTF) a las instituciones beneficiarias: Secretaria de
Seguridad, Secretaria de Defensa Nacional, Ministerio Publico, Corte Suprema de
Justicia, transferencias realizadas durante el mes Julio del presente afo.

Esperando que la informacion proporcionada sea de su utilidad, me es grajo

suscribirme de usted. = (/' ﬁ?ﬁ
Atentamente, I & -
L it _— = ,
=) B =5
e T g @z
i o8
Francisco Cosenza:
Director Ejecutivo
Recibido

cc: Lic, Elizabeth Rivera, Directora de la Direccién de Politica Macro Fiscal (DPRMF).

Lic. José Luis Ortega, Director General de Presupuesto, Secretaria de Finanzas ﬂﬁ* . J ‘.0 ’d&
Lic. José Luis Romero, Contador General de la Republica n
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SEGURIZAD
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PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF
Del 1 al 31 de Julio 2018

FECHA INSTITUCION EJECUTORA MONTO EJECUTADO PROYECTO mﬁ“&"? CTOk S
MINISTERIO PUBLICO
Fortalecimiento de la Agencia Técnica de SERVICIOS NO
274ul-18 SENASTERIC PUBLID i Investigacién Criminal. PERSONALES
g Fortalecimiento de la Agencla Técnica de SERVICIOS NO
MINISTERIO PUBLICO 67,958.00 |11 vestigacién Criminal, PERSONALES
y Fortalecimiento de la Agencia Técnica de MATERIALES Y
gk [ENISTERIC IUBLICO 872,531.05 |1 vestiqacién Criminel. SUMINISTROS
i Fortalecimiento del Ministerio Publico para la
30-jul-18 :IINIEI'ER]D PUBLICO 5,000,000.00 Pajcaricidn ol v 6l Accaso 8 b JtisHels TRANSFERENCIAS
AL MINISTERIO PUBLICO | 6,008,306.45
SECRETARIA DE SEGURIDAD
il Operatividad de la Unidad medica de Emergencias
16-jul-18 |MINISTERIO SEGURIDAD 11,417,297.77 UME- SISTEMA 911 TRANSFERENCIAS
Mejoramiento Operatividad y Capacidad de SERVICIOS NO
MINISTERIO SEGURIDAD 8,215,487.24 Reaccién de l2 Policfa Nacional PERSONALES
g Mejoramiento Operatividad y Capacidad de SERVICIOS NO
29-jul ];8 MINISTERIO SEGURIDAD 5,017,040.00 Reaccién de Ia Policia N | PERSONALES
Total Secretaria de Seguridad 24,653,825.01
Proyectos de Prevencion/Secretaria de Seguridad
P Implementacién de la Estrategia del Gabinete de SERVICIOS NO
18-jul-18 SEGURIDAD;‘PREVENSION 12,000,000.00 Prevencién PERSONALES
TOTAL SEGURIDAD 12,000,000.00
Total Secretaria de Seguridad 36,653,825,01
[ 42,662,131.46 |
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Proyectos de Ministerio Publico Julio 2018



Tegucigalpa, M.D.C., 29 de Mayo del 2018.

OFICIO ATIC No. 077 -05 - 2018

INGENIERO

FRANCISCO COSENZA

DIRECTOR EJECUTIVO DEL COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL.

SU OFICINA.

Distinguido Ingeniero Cosenza:

Reciba por este medio un cordial saludo y a la vez desedndoles éxitos en sus delicadas funciones,
el objeto de la presente es para solicitarle su apoyo en el sentido que se estd autorizando la
participacién del Agente DAVID ALEXANDER AMADOR ZUNIGA, Identidad No.0801-1988-
01296, del 14 al 29 Julio del 2018 en representacion de la ATIC a la pasantia Cibersecuri

Summer BootCamp 2018

De ser aprobada dicho solicitud la salida seria el dfa 12 de julio del 2018 a la Ciudad de Madrid
y posteriormente su traslado a la Universidad de Leén - Espafia y el regreso el 02 de Agosto del
2018 a Tegucigalpa - Honduras, ya que en estas fechas existe la disponibilidad de viajar en el
vuelo directo de Honduras a Espafia y viceversa, (forma econdmica de vuelo).

Comprometiéndose dicho servidor a acreditar su participacion con el respectivo diploma, ticket
de vuelo original, recibo original de compra de boletos aéreos, por un monto de $.2041.00 mas
$773.00 (equivalente a $45.00 por dia de perdien y el dia de regreso $8.00), haciendo untotal
de: $2,814.00 igual a _Lps.67,817.40 sesenta y siete mil ochocientos diez y siete lempiras con
40/100 ctvs, para deposito a la cuenta en lempiras de BAC Credomatic N0.923182601 a nombre
de dicho servidor, se anexa copia de la invitacidn al evento, copia del pasaporte y copia de la
cuenta.

Lo anterior segin Articulo No.143 del Reglam'ento General del Estatuto de la Carrera del
Ministerio Publico, Licencia Remunerada, numeral d), Por becas de estudio y programas de
adiestramiento o capacitacion, dentro o fuera del pais, afectando renglén Presupuestario:
A.3.2, “Especializacion de Agentes Técnicos”.

Agradeciendo-de antemano la atencién que le merezca la presente solicitud.

Atentamente,

D- 390049
13p- ~ D690 ;2
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TSP-0767-2018
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\lh:l!}IBlfl\:REDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ SPR@ %E&%@@@ :%@E}%

Presidente Banco Central de Honduras ¥
i o
Su Despacho i::-acha: 9:?/?/

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE LEMPIRAS CON
40/100 (1..67,817.40); dicho monto debera ser acreditado a |a siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 923182601

Beneficiario: DAVID ALEXANDER AMADOR ZUNIGA
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacidn soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Esta solicitud deja sin valor y efecto el oficio No.TSP-0718-2018 de fecha 05 de Julio de
2018.

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulavard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

n Ramoén Molina
ireCtor Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

c¢: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Teguc;galpa M.D.C.
Tei- 2276-2510 al 2275-2518
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Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Junio del 2018.
Oficio ATIC No. 094 -06- 2018

Ingeniero

FRANCISCO COSENZA

Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional.

Su Oficina.

Ingeniero Cosenza:

Me place saludarle y a la vez desearle éxitos en sus delicadas funcicnes, aprovechd también para agradecer el
apoyo que nos han brindado para el fortalecimiento de la Agencia Técnica de Investigacion Criminal (ATIC). El motivo
de la presente es para remitirle documentacion original donde se autoriza el viaje a espaiia, ciudad de ledn para
realizar pasantia en el Summer Bootcamp 2018 de la servidora LESLY MELISSA RICO LEIVA, identidad no. 0801-
1981-23867,Banco del Pais, Cuenta de Ahorro No.21-301-006756-0.

De ser afirmativa la respuesta se remiten las cotizaciones de pasajes aéreos, copia del pasaporte y copia de la
cuenta bancaria; ya que dicho evento se llevara a cabo del 17 de julio al 31 de julio del 2018. Una vez finalizado el
curso deberé acreditar su estadia con los ticket de vuelo y los boletos aéreos originales de compra y. diploma de
certificacion universidad de ledn

En base a fodo lo anterior el costo de pasaje es de ($ 2,041.00) y $773.00 que equivale ($45.00 por dia de perdien

y regreso $.8.00), equivalente a Lps.67,958.00. afectando el
Presupuesto de Adquisicion reglamentacion de presupuestario (A.3.2) que corresponde al “ESpeclahzaclon de
Agentes Técnicos y capacitacion de Recurso Humano”

Agradeciendo la atencidn a |a presente.

ABOG. RIGAR )
DIRECTOR AGENC!A TECNICA DE INVESTIGACION CRIMINAL

Ce. Archivo
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Presidente Banco Central de Honduras

¢
7 oo!
Su Despacho -ocha: ffl__,//—._—-

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para [a Administracién del Fondo de |a Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS
EXACTOS (L.67,958.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por
medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-301-006756-0
Beneficiario: LESLY MELISSA RICO LEIVA
Institucion Bancaria: BANCOQO DEL PAIS

Esta transferencia estéa clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte estd en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Esta solicitud deja sin valor y efecto el oficioc No.TSP-0719-2018 de fecha 05 de Julio de
2018.

Ceniro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegumgalpa #.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

. Atentamente,

2 e

irector Titular por COHEP Directora Suplente por GObI
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Gomercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucxgalpa .D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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CONDICIONES DE PAGO

CHEQUE: o SALDO ANTERIOR  LPS. _

BANCO: _ ABONO LPS,

erecTivo: L] : SALDO PENDIENTE:  LPS.




SISTEMAS C&C, S.A. DE C.V.

EDIFICIO PLAZA AZUL, LOMAS DEL GUTIARRO SUR, LOCAL 37

. og -
’ . TEL/FAX:(504)2239-3800, TEL.:(504)2239-2721, 2239-7688
HittEwat TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

C &’C RT.N. 08019004457537

NOMBRE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL Factura: 000-001-01-00003495

FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

DIRECCION: EDIFICIO LOS CASTAROS, BLVD MORAZAN CAL: 243779-7COAPS-21468A-D54B72-2463E5-F2
FECHA: 25/04/2018 arletti@sistemasce.com

R.T.N. 080190113544117 T.C. L 2381910 CONDICION DE PAGO: 30 Dias
- NOTA DE REMISION: 7772 CoDIGO: cogass VENDIDO POR: Raul Aguitera SI
CANT. CODIGO DESCRIPCION P.UNITARIO  PRECIO TOTAL
25 WDBYNNC010BBr WD My Passport WDBYNNODIOBBK - Hard drive - L 1,654.80 L 42,370.00
encrypted 1TB
25 WDBYFT0020B8K WD My Passport WDBYFTCO20BBK - Hard drive - L 2,428.79 L €0,719,75
encrypted Z1B
10 WDBYFTO030BBK WD Elements Portable WOBUSGYC030BBK - Hard drive - 3 L 3,061.87 L 30,618.70
T8
10 WDBYFTO040BBK WD My Passport WDBYFTOO40BBK - Hard drive - L 3,386.26 L 33,862.60
encryphad 4TE
100 WD10SPZX WD Blue WD10SPZX - Hard drive- 1 TB L 1,359.22 L 135,922.00
5 CA7460 Verbatim DVD-R 4.7GB 16X DATALIFE PLUS WHITE L 1,095.00 L 5,475.00
INKIET PRINTABLE
**=Trescientos ocho mil novecientos sesenta y ocho con 05/100 Lempiras®** SUB-TOTAL L 308,968.05
IMP. S/VENTAS
_ TOTAL L 308,368.05
Pagaderas en Dolares o en Lempiras al tipo de ca ,ﬁ{f-‘ oficial de venta establecidos por la banca, el dia de
paqo de la factura. Q-,,,l?i P
Recepcion  \OBs4\ LA
HECHO POR EVISAROPOR FIRMA RECIBIDO
* NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES * < NOMBRE;

* POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA 600.00 LEMPIRAS * ID No.:
RANGO AUTORIZADO DE: 000-001-01-00002401 A 000-001-01-00003800 FECHA LIMITE DE EMISION 19/06/2018
POR MEDIO DE ESTA FACTURA SERVIRA PAGAR A LA ORDEN O ENDOSO DE SISTEMAS C&C, S.A. DE C.V., LA SUMA QUE SE

INDICA DE ACUERDO A LAS CONDICIONES QUE SE ESTABLECEN EN EL PRESENTE TITULO EN CONCEPTO DE MERCADERIA Gt
ACEPTA HABER RECIBIBD A ENTERA SATISFACCION.

ESTA FACTURA DEVENGARA EL. 5% DE INTERES MENSUAL CON UN RECARGO DEL 2% SOBRE INTERES POR MORA.
Original: Qliente Copla: Contribuvente emisor
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SISTEMAS C&C, S.A. DE C.V.

EDIFICIO FLAZA AZUL, LOMAS DEL GUDJARRD SUR, LOCAL 37
TEL/FAX:{504)2235-3800, TEL.:(504)2235-2721, 2235-7688
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A,

=

SIATENAS

&'C R.T.N. C8015004457537

NOMBRE: COMITE 'régu:co DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL Factura: 000-001-01-00003517

i EoTmes0 L% CASTANDS, BLVD MORAZAN CAY: 2437F9-TCOAFS-21468A-DS4B72-2463E5-F2
’ FECHA: 04/05/2018 aricti@sistamasee.com

R.T.N. 080180113544117 T.C. L23.84260 CONDICION DE PAGO: 30 Dias

NOTA DE REMISION: 7783 0ODIGO: C000255 VENDIDO POR: Raul Aquitera SI

CANT. CODIGO DESCRIPCION p.uniTARIO  PRECIO TOTAL

550 EEARN-G3-G  ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED + 300 L1,024.66 L 563,563.00
DESLOCK

ORDEN DE COMPRA No. TSP/033-2018

*rQuinientns sesenta y tres mil quinientos sesenta y tres con 00/100 Lemplrag®** SUB-TOTAL L 563,563.00
IMP. S/VENTAS
TOTAL [, 563,563.00

Pagaderos en Dotares
pago de Ia factura,
Recapclon

HECHO POR /

* NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES * NOMBRE:

* POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA 6(K).00 LEMPIRAS * 1D No.:

RANGO AUTORIZADO DE: 000-001-01-00002401 A 000-001-01-000036C0 FECHA LIMITE DE EMISION 19/06/2018

POR MEDIO DE ESTA FACTURA SERVIRA PAGAR A LA ORDEN O ENDOSO DE SISTEMAS C&C, S.A. DE C.V,, LA SUMA QUE SE

INDICA DE AQUERDO A LAS CONDICIONES QUE SE ESTABLECEN EN EL. PRESENTE TITULO EN CONCEPTO DE MERCADERIA QL

ACFPTA HABER RECIBIDO A ENTERA SATISFACCION.

ESTA FACTURA DEVENGARA EL 5% DE INTERES MENSUAL CON UN RECARGO DEL 2% SOBRE INTERES POR MURA,

Original: Cliente Copla: Contribuyente emisor

8vanta establecidos por la banca, el dia de

FIRMA RECIBIDO
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Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Julio de 2018

TSP-0756-2018

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 27 JUL. 2018
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Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS WMIL QUINIENTOS TREINTA Y UN
LEMPIRAS CON 05/100 (L.872,531.05); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 108350222
Beneficiario: SISTEMAS C & C, S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para pago correspondiente a la adquisicion de
setenta (70) discos duros externos, cien (100) discos duros internos, 500 dvd's y 550
licencias antivirus para la Agencia Técnica de Investigacién Criminal ATIC,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacidn soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Tempora! de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Norazan, Tegueigalpa M.D.C,
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

o1t

g_.//

Lourdes Alejandraiier én& @ﬁﬂ%aﬁ“?‘i

Directora Suplente por GObW

n1on Molina

irector Titular por COHEP
/d)rdinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
“CeTarchive NR/ ™ j

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa .D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



Comité Tecnico Tasa de Seguridad Poblacional
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Tegucigalpa, MDC, OFICIO-SDA-024-2018
25 de Abril del 2018

LICENCIADO

JUAN RAMON MOLINA ) .

COORDINADOR COMITE TECNICO DE FIDEICOMISO
SU DESPACHO

Estimado Licenciado Molina:

En atencién al OFICIO FGR-136-2017 y OFICIO DA-208-2017, referente a os
fondos de complemento para la construccidn de |os Edificio CEIN en Santa
Rosa de Copdn, Choluteca y Comayagua, los.cuales seran construidos en
SU mayor parte con Fondos de [a Unién Europea. Al respecto, se firmo
Contrato de desembolso No. CDE-TPS 012-2017, por L.15,0 millones con
cargo a la Resolucién de lo antferior se recibié la
transferencia de 1. 5.0 millones, quedando un saldo de L.10.0 miliones,

para o cudl se solicita Iq fransferencia de este monto restante, a iq
brevedad posible.

Dicho desembolso deberd ser ircm_sferido a la cuenta No.1] 101-01-000923-

5 del Banco Central de Honduray, que coresponde al Fondo 120 (MP
Proyectos Tasa de Seguridad])

f‘ﬁ, TUINES % & v g o
YE R TR 54 gy
i?'—u‘.,nsi.a'.'u_ AE HINDRAS

Atentamente,

Cc: Fiscalio General de Iq Repiblica
Direccion de Administracidn
Archivo
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Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Junio de 2018
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WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ om Departamento de Iniraestructura y Serviclas
Presidente Banco Central de Honduras @ Ssttidn de Carrespondencia = Vertanili
Su Despacho
27 JUL. 2018

0

/
Estimado Presidente Cerrato: (RECIEDO ,&M ar J

Por este medio se solicita, girar [as indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién de! Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CINCO MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L5,000,000.00); dicho monto
debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta Ahorros No.: 11101-01-000923-5
Beneficiario: FONDO 120 MP PROYECTOS TASA DE SEGURIDAD
Instifucion Bancariaz: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comerciai los Castaiitos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2275-2518
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Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

n-Ramon Molina Rodriguez Lourdes Alejandrailis zog f’im
Director Titular por COHEP Directora Suplente por (W]STOR
Coordinador Comité Técnico Lo 4 f“‘“f;"

Carlos D i’ }

-~

12584

._‘\; :J

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH

cc; Edwm Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
r"cc archivo NR/

" ——

Centro Comerciai los Castaios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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SISTEMA RACIONAL OF EMEREFACIAS
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ESCANEADD

Aldea El Ocotal, 19 de junio, 2018
Oficio 068-SNE911-2018

Licenciado

Juan Ramén Molina

Coordinador del Comité Técnico
Fideicomiso de |a Tasa de Seguridad
Su Oficina

Estimado Lic. Molina:

El motivo de la presente es para solicitarle se acredite el tercer desembolso a la cuenta de
cheques en Lempiras No. 11102-01-000332-7 FONDOS TASA SEGURIDAD UME de Banco
Central de Honduras la cantidad de 1..21,417,297.77 (VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 77/100) ya que corresponden al tercer
trimestre del fondo.

Agradeciendo su amable atencion a la presente, me despido de usted deseandole éxitos
en sus delicadas funciones diarias.

Atentamente,
Ministro Director Nacmnal
Direccidn Nacional del Sistema Nacional de -. -
Emergencia Nueve, Uno, Uno(911) ] ‘
Cc:Archivo - - '

Sisterma Nacional de Emergencias, Teguci_galpa. Honduras .
Aldea el Ocotal . ; |
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y./ \ TASA DE 16 100, 218
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RECIBIDO
i .D.C., lio de 2018
Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Julio de ore: -g_t_ﬁ%ﬁ/b;__,,.

TSP-0741-2018

. ERTESADC BON
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ ?R@&; E@ &?:}
Presidente Banco Centrai de Honduras
Su Despacho '!—bl—z—igfl’?___
'Fecha:

Estimado Presidente Cerrato:

' Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de Ia cuenta del
. Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
' ONCE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE

LEMPIRAS CON 77/100 (L.11,417,297.77); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta

por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 11102-01-000332-7
FONDOS TASA SEGURIDAD UME

Beneficiario:
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segln Decreto Legislativo
418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en poder del Comite

Técnico.
Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Gontrato Temporal de Fideicomiso %
y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de Honduras de toda =
responsabilidad. 25
R [ [
-
Esta solicitud deja sin valor y efecto el Oficio No.TSP-0732-2018 de fecha 06 de Julio de 2018, 0y 2
g
£3 990
A=
. ==
=N

i -
5

- 1%
2FID
o
FIDEICOHISOS Nﬁe’b

1631 A0ABL6102 :
Centre Comereial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tequcigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2278-2518


iwaimin
Stamp


N\ TASA DE
SEGURIDADR
FDBEACIONAL

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

C:oordinador Comité Técnico

c¢: Hector Méndez Calix, Gerente BCH
c¢, Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
TFCCFArChive NRY

Centro Comercial los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



AVIS

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V.

Colonia Palmira, frente a Edificio Pal;ib

Tegucigalpa, Honduras,
Estacion:

Cliente:
Comite Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo

Condominios Los Castafios, Biv Morazan
ATN: HND8019013544117

Factura 000-001-01-00018607

Fecha Factura: 07/03/2018 Fecha Salida:

Av Republica de Chile
. BOX 1208

KM Salida:
Fetha Vencimighto: 06/04/2018 Fecha Entrada: KM Entrada:
Contrato: Comb Salida: KM Recorrido:
Condiciones de pago: 30 dias netos Comb Entrada: Orden de Compra:
GConductor :
Descripclon Cantidad Preclo Unitarlo Impuestos Sub Total
1.00 3,600.00 UDS 3,600.00
1.00 25,350.00 UDS 25,350.00
Impuestos Monto Sub Total
' SubTotal UDS 28,950.00
Impuesto
Total UDS 28,950.00
Tasa de Cambio 23.750148
Total Lempiras L.687,566.80

Canlidad en letras: veintiocho mil navecientos cincuenta TAS con 00 /100
De: 000-001-01-00018501 A D00-001-01-00028500

CAl: 37223B-833FD5-4F48BA-2A5616-4410EF-D5

Fecha Expiracion: 2018-06-14

| LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, |EXIJALA! !

Telefono: +504 2239-9880 » Correo electrénico: info@inversionestessera.com - RTN: 08019002278342 Sitio web: hitp:/www.avis.com.hn

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR



~AVIS

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V.

Colonia Palmira; frente a Edificio Pali, Av Reptblica de Chile
Tegucigalpa Francisco Morazan 1208

Honduras

Cliente:

Comite Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion
Del Fondo

Condominios Los Castanos, Blv Morazan

Tegucigalpa Francisco Morazan

Honduras

NIF: 08019013544117
Direccion Suc:
Principal
Teguéigalpa

Fiactura 000-001-01-00018664

Condicién de pago: 30 dias habiles

Fecha factura: Fecha de Cédigo de cliente:
15/03/2018 vencimiento: 1145
14/04/2018
!
| Precio Libre de
DFscrlpclén Cantidad unitarlo Impuestos impuestos
AI:_QUILEH DE 8 VERICULOS TIPOS CAMIONETA. 1.000 37,800.0000 UDS-37,800.00
ALQUILER DE 3 VEHICULOS TIPOS PICK UP.
ALQUILER DE 9 VEHICULOS TIPOS PICK UP.
TQTAL RENTA DE 20 VEHICULOS X US$.63.00 .
MARZO 2018
AiLQUILEFl DE 10 VEHICULOS TIPOS PICK UP DOBLE CABINA,RENTA DE 10 1.000 19,950.0000 UDS 19,950.00
VEHICULOS X US$.86.50.
MARZO 2018
| .
A!.QUILER DE 120 VEHICULOS TIPOS PICK UP DOBLE CABINA 1.000 255,600.0000 UI?S 255,600.00
RENTA DE 120 VEHICULOS X US$.71.00 MARZO 2018
ALQUILER DE 2 VEHICULOS TIPOS PICK UP DOBLE CABINA 1.000 3,781.5100 UDS 3,781.51
#1. PDL-8150/ #2. PDK-8431
RENTA DE 2 VEHICULOS X US$.75.00.
MARZO 2018
| Subtotal UDS 317,131.51
i Total | UDS&317,131.51
Tipo Cambio 23.7501 L

Teléfono: +504 2239-9880 + Correo electronico: info@inversionestessera.com -+  Sitio web; http://www.avis.com.hn
RTN: HN0OBD19002278342 - Banco Credomatic: 730171291

Panina: 1 [/ 2



~AVIS’

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de G.V.

Caolonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Reptblica de Chile
Tegucigalpa Francisco Morazan 1208

Honduras

Total M.Local 7,531,920.44 L.

Cantidad en Letras: siete millones quinientos treinta y uno mil novecientos veinte Lempiras con 44 /100
De: 000-001-01-00016501 a: 000-001-01-00028500
CAIl: 37223B-833FD5-4F48BA-2A5616-4410EF-D5

Fecha Expiracion: 14/06/2018
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA!

Teléfono: +504 2239-9880 + Correo electronico: info@inversionestessera.com - Sitio web: hitp://www.avis.com.hn
RTN: HND8019002278342 +« Banco Credomalic: 730171291

Panina: 2 [ »
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Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Julio de 2018

TSP-0740-2018

MBA " b
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ ;‘;p*f"— Pepartamento da Infraestructura ySewlFius
Presidente Banco Central de Honduras Q=¥ Socclin de Correspondencia=Ventanila

Su Despacho §7 JUL. 2018

Estimado Presidente Cerrato: | RECIBIDO /‘% L L J

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROGCIENTOS OCHENTA Y SIETE
LEMPIRAS CON 24/100 (L.8,219,487.24); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723775631 .
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta fransferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacién de
Documentos Piblicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto Legislativo
418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en poder del Comité
Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de Fideicomiso

y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de Honduras de toda
responsabilidad.

Esta solicitud deja sin valor y efecto el Oficio No.TSP-0717-2018 de fecha 05 de Julio de 2018,

Centro Comercial los Castafios, Segunto Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M,D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518


iwaimin
Stamp


TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted

Atentamente,

Lourdes Alejan
oordinador Comité Técnico

ndez Qw
Directora Suplente por Gobierno

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH

ce: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Mivel, Boulevard orazan, Tegucigalpa M.D.C
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V.

Bo. Las Palmas 4ta y 5ta. Ave, S.E, Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-5090
Ave. Circunvalacién, JUAN PABLO 1. Aeropuerto Tonconﬁn 1 2290-9191
San Pedro Sula, Honduras C.A. Aeropuerto Villeda Morales : 2580-9191

Te. 2580-9090 7 2580-9192

RTN : 05019001049333 CAl: 434160-D5D081-E94FA7-4373D1-14EBAD-96
Fecha Limite de emision : 22(12/2018 12:00:00 AM

Email ; servicioalclientesps@euroamericanhn.com www.hertzhn.com

- E TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
Cliente : “OMT . .003-01-
' PROTECCICN Y SEGURIDAD POBLACIONA FACTURA No. 000-003-01-00016739
RTN/ID :08019013544117 Asesor: GERENCIA TEGUCIGALPA Fecha : 08/03/2018
Comentario : Sucursal : OFICINA PRINCIPAL TEGUCIGALPA
O/C : 121-18-10500-69442
CONTRATO: OPT-2018-06 30 DIAS Vence : 07/04/2018
[ Cédigo = - - Descripcion. - = CantDIAS Tarifa . Total - Descto . - 5% - - - 4% " .|
ALCULER  ALQUILER DE 100 VEHICULOPICKUPDELO1 AL31DE  100.00 © 50,170.40 5,017,040.00 0.00
MARZO 18, COMO PARTE DEL MEJORAMIENTO DE LA
OPERATIVIDAD Y CAPACIDAD DE REACCION DE LA
PR B .
CINCO MILLONES DIEZ Y SIETE MIL CUARENTA LEMPIRAS
1 o
t
GR;AVADA :0.00 EXENTA :5,017,040.00 Descto : 0.00 S.V.: 0.00 Imp. Turistico 4% : 0.00
|
|
' TOTAL A PAGAR : 5.,017,040.00 LEMPIRAS Factor: 1.0000
|
| Gracias por su Compra, La Factura es beneficio de todos, Exijala
ORIGINAL
Qriginal ; Cliente ¢ Copia ; Contabilidad f Copia : Créditos ﬂ H
Rango Autorizado : 000-003-01-00016001 Hasta : 000-003-01-00018000 Euro Am can
‘ RENT AR

INVERSIONES GLOBALES, S.A.D

T Firmay Sello
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Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Julio de 2018

TSP-0770-2018

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

.

27 JUL. 2018
RECING /y f’/o

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de [a cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, ia
cantidad de CINCO MILLONES DIECISIETE WMIL CUARENTA LEMPIRAS EXACTOS
(L.5,017,040.00), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723716511
Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Puablicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, seglin Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518

,oartamento de Infraestructues v Servicios
_,y fas2i4. de Correspendencia = Ventanilia

—
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Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

R
irector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

% s
i

A .

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/ j

o o

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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SECRETARIA DE SEGURIDAD

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HIONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de junio del 2018
Oficio SUBSEDS No. 769-18

Abogado

JUAN RAMON MOLINA

Coordinador Gomité Técnico de! Fideicomiso
Su Oficina

Estimado Sefior Coordinador:

Reciba un saludo cordial con el mejor de nuestros deseos porque el éxito le acomparie en
las miltiples responsabilidades a usted encomendadas.

Por este medio hago formal solicitud de erogacién de los fondos para la ejecucion de la
propuesta dc-%' “Implementacion de la Estrategia del Gabinete de Prevencidn, Paz y
Convivencia®' del Componente CPTED e iluminacién aue incluve el Provecto
Infraestructura para la Sequridad Ciudadana”

por la cantidad de DOCE MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L. 12,000,000.00).

El fondo sera administrado por la Subsecretaria de Estado en el Despacho de Seguridad y
ejecutado por la Direccion de Infraestructura Mayor (DIM-FHIS) del IDECOASIFHIS por lo
gue se s?_ucﬂa realizar la transferencia de fondos a la cuenta bancaria. .

Banco Central de Honduras
Cuenta No. 1101-01-000927-8
Secretaria de Seguridad — Fondos de Prevencion

Sin otro particular, me suscribo de usted con las mas altas muestras de mi consideracion y
estima.

Atentamente,

ALEJANDRA HER QUAR
Subsecretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

=rYM

TELEFONOS: (504) 2229-0785, 2229- 0786, 2229-0727, 2229-08%6
EL OCOTAL FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, C.A.
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e Departamento de Infraettuctura y Serviclos

— -8 Seccion de Correspondencia 2 Ventanila
* o
' N TASA DE 17 JUL. 2018
SEGURIDAD
FOBLACIOMAL Wﬁf ’,. D
i i RECIBIDO 1,
Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Julio de 2018 —

TSP-0742-2018

'
BROCESADG BEY
MBA PROGESADG Tf;ggh;
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ |
Presidente Banco Central de Honduras Fecha: /f"‘q‘—/ & E

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de ia cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
DOCE MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.1 2,000,000.00); dicho monto debera ser acreditado
a |la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria;

Cuenta de Cheques No. : 11101-01-000927-8 i
Beneficiario: SECRETARIA DE SEGURIDAD — FONDOS PREVENCION
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacién de
Documentos Pubiicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segtin Decreto Legislativo
418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, ia documentacion soporte esta en poder del Comité
Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de Fideicomiso
¥y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de Honduras de toda
responsabilidad.

Esta solicitud deja sin valor y efecto el Oficio No.TSP-0716-2018 de fecha 05 de Julio de 2018.

A

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.
Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.
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. . s, ’
Directora Suplente’por Gobiekms s riu?

Atentamente,

ocrdinador Comité -

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢c: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa M.D.C.
Tel- 2276-25°10 al 22758-2518
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